de la garantía definitiva depositada para responder de la adjudicación del contrato de 
“Servicio de organización de viaje socio-cultural de los mayores de Roquetas de Mar”, 
adjudicado mediante Resolución de Alcaldía de 19 de Junio de 2023, 
comprometiéndose a realizar el servicio por un precio unitario por plaza de ciento 
dieciséis euros (116,00 €), más el 10% en concepto de IVA, esto es, once euros con 
sesenta céntimos (11,60 €), lo que hace un total de ciento veintisiete euros con sesenta 
céntimos de euro (127,60 €). El precio del contrato se abonará una vez cumplidas 
satisfactoriamente las prestaciones objeto del mismo.

[...]

1.- Copia del Acta de entrega y conformidad del servicio de 04/07/23. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

2.- Informe favorable de Mercedes Chavez López, técnico municipal responsable del 
contrato, de 3 de abril de 2024.

3.- Copia de la carta de pago de depósito de la fianza definitiva por importe de cuatro 
mil sesenta euros (4.060,00 €), nº de operación 320230002134.

Por consiguiente, la Propuesta que se eleva para su aprobación se 
adecua a la normativa aplicable.

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

1. Es de aplicación lo establecido en el apartado 1 de la Disposición Adicional Segunda

[...]

nº 124 de 30 de junio de 2023), por el que se le delegan las atribuciones sobre diversas 
materias, PROPONE a la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL la adopción del siguiente 
ACUERDO: 

Primero: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva por 
importe de cuatro mil sesenta euros (4.060,00 €), nº de operación 320230002134.

Segundo: Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil VIAJES ALCAZABA, 
Intervención de Fondos, Tesorería Municipal y S. de Contratación a los efectos 
oportunos.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Proposición en todos sus

[...]

de duración de éste se extenderá desde la formalización del mismo hasta el 31 de 
diciembre de 2021. El plazo de garantía es de seis (6) meses.

Consta en el expediente los siguientes documentos:

1.- Copia de la carta de pago de fecha 31/05/21 y nº de operación 320210002722 por 
importe total de 413,22 € (cuatrocientos trece euros con veintidós céntimos).

2.- Informe favorable de D. Manuel Cruz García, Técnico Municipal responsable del 
contrato de fecha 8 de abril de 2024.

Por consiguiente, la PROPUESTA que se eleva para su aprobación se adecua a 
la normativa aplicable.

[...]

B-23739493, cuyo saldo asciende a la cantidad de cero euros (0,00 €), de conformidad 
con el Informe de liquidación de fecha 8/04/23 emitido por Manuel Cruz García, técnico 
municipal responsable del contrato. 

Segundo: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva 
por importe de 413,22 € (cuatrocientos trece euros con veintidós céntimos), de fecha 
31/05/21 y nº de operación 320210002722.

Segundo: Dar traslado del presente acuerdo a la empresa PUBLIPRINTERS GLOBAL 
S.L., Intervención de Fondos, Tesorería Municipal y S. de Contratación a los efectos 
oportunos.”

[...]

Solicitando Informe a los Servicios Jurídicos al respecto”. 

Tercero. - Con fecha 21 de Noviembre de 2017, La Concejal-Delegada del Área de 

Ciudad Saludable dicta Resolución de Procedimiento Sancionador fin de vía 

administrativa, en los siguientes extremos: 

“1. Imponer una sanción de SEIS MIL UN EUROS (6.001) a DON 

ANTONIO DA SILVA, como autor de una infracción administrativa por venta de bebidas 

alcohólicas, productos de alimentación y tabaco en un quiosco sito en Plaza de 

Andalucía de esta localidad, actividades sometidas a calificación ambiental sin el

[...]

Alicún tramo 1 (R) 432 de Roquetas de Mar, que actualmente posee, cuyos datos 
registrales son (Libro 1.658, Tomo 3.475, folio 223, inscripción 10ª, registral 37.942 del 
Registro de la Propiedad de Roquetas de Mar nº 3), con referencia catastral 
4909601WF3740N0001DK, por el precio de UN MILLON OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL EUROS (1.850.000,00 €), impuestos no incluidos. Que el inmueble 
ofertado carece de cargas, gravámenes y no tiene arrendatarios, precaristas u otras 
limitaciones. 

La presente propuesta se adecúa a la legislación vigente.

Segundo.- De conformidad con la notificación remitida a Cimenta2 antes de la